令和２年５月１日

３年生の保護者様

大阪市立東中学校

校 長 高橋 哲也

各種奨学金のご案内

 新緑の候、平素は、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、臨時休業の延長期間中でございますが、以下の奨学金の案内が届きましたので、お知ら

せいたします。各団体のホームページなどでもご確認のうえ、必要なご家庭は申し込みいただき

ますよう、お願い申しあげます。

記

１公益財団法人 川口交通遺児育英会

 〒542-0081 大阪市中央区南船場４丁目１２番８号

関西心斎橋ビル９階 税理士法人陽光内

℡ 06-6121-2525  FAX 06-6121-2472

         https://www.kawaguchi-koutsuiji-ikueikai.or.jp

    ・対象： 保護者等が交通事故で死亡、あるいは負傷のための著しい後遺障害等となり働

けなくなったご家庭で修学が経済的に困難である生徒のうち、学業・人物とが

優秀な者

・令和２年６月３０日 締め切り  ※ 学校長経由で出願

２公益財団法人 交通遺児育英会

    〒102-0093 東京都千代田区平河町２丁目６番１号 平河町ビル３階 奨学課

℡ 03-3556-0773     フリーダイヤル 0120-521286

          https://www.kotsuiji.com

    ・対象：保護者が交通事故で死亡・重度後遺障害となった家庭のお子様

    ・第１次予約募集 令和２年８月３１日

・第２次予約募集 令和３年１月３１日 締め切り

３一般財団法人 あしなが育英会

   〒102-8639 東京都千代田区平河町２丁目７番５号 砂防会館４階

       ℡   03-3221-0888  FAX 03-3221-7676

      E-mail  shougaku@ashinaga.org

            ホームページ https://www.ashinaga.org

      フリーダイヤル 0120-77-8565（平日９時～１７時）

    ・対象：保護者（父または母など）が、病気や災害（道路上の交通事故を除く）
などで死亡、または保護者が１～５級の障害認定を受けていて、経済
的な援助を必要としている家庭の子ども

https://www.kawaguchi-koutsuiji-ikueikai.or.jp
https://www.kotsuiji.com/
https://www.ashinaga.org/